

Lyngdal kommune v/kontrollutvalget post@lyngdal.kommune.no

Sak: Rutiner for prøvetaking hvor det oppdages fiskedød i vassdrag

På bakgrunn av uheldige tilfeller hvor det er oppdaget unaturlig fiskedød i enkelte vassdrag innforbi LK grenser siste året så virker det å være grunn til å stille spørsmål om LK har rutiner og prosedyrer på plass når det kommer til vannprøvetaking og ellers prøvetaking fra død fisk eller andre organismer til videre analyse for å kunne stadfeste årsak.

Nylig(18/11-2018) ble det over få dager oppdaget døde og døende lakser i Skrumoenbekken her i Lyngdal. Siden dette ble oppdaget utenfor vanlig kontortid ringte jeg derfor LK vakttelefon for å be om vannprøvetaking og utvidet analyse samt at det også ble bedt om å ta med den døde fisken for videre analyser. Tjenestemann fra LK stilte på oppfordring opp og tok vannprøve og slik jeg forstod det sørge for en utvidet vannanalyse, men gjelleprøvetaking fra de nylig døde laksene ble ikke foretatt. **Jeg ble da av LK tjenestemann informert om at det ikke er hverken LK plikt eller ansvar å utføre vannprøvetaking** mm. i slike tilfeller som her hvor det f.eks kan være grunn til å mistenke forurensing i en eller annen form som årsak til den unaturlige fiskedøden.

Også i Juni var det et tilfelle av total fiskedød i Skurvåna her i Lyngdal hvor hele årsklasser av yngel og ungfisk av sjøaure omkom over et strekk på flere kilometer. Det ble da innhentet assistanse fra lokale frivillige JFF resurser som stilte opp og foretok kartlegging av fiskedøden inkl. vannprøver og SNO foretok også taking av vannprøver. Mediedekt av avisen Lister den 29.05.2018

Kort tid etter sistnevnte hendelse så informeres jeg fra ekstern kompetent kilde om at det er altså skal være kommunens ansvar å foreta seg noe når det kan være grunn til å mistenke forurensing som årsak. Informasjonskilden opplyste om at Østover i Agderfylket så stiller kommunen opp 24/7 når unaturlig fiskedød blir innrapportert og innhenting av eks. vannprøver sendes express til Lab slik at man sikrer en best mulig kvalitet på analysen. **Kommunen skal også her være kostnadsbærer for de analyser som det er naturlig å utføre ved hjelp fra godkjent Lab.**

Jeg ber LK kontrollutvalg om å se på det som her nevnes, samt sørge for at LK innretter seg etter de samme krav som andre kommuner østover i Agder virker å ha fått på plass. Man finner info også her: <http://www.miljokommune.no/Temaoversikt/Forurensing/Virkemidler-i-forurensningsloven/>

Fint om dette også tydelig kunngjøres på LK hjemmesider slik at man vet hva man skal foreta seg når eks. unaturlig fiskedød plutselig oppdages. Det naturlige er at man da f.eks ringer et telefonnummer for å rapportere observasjoner og at resten da går av seg selv.

Ser frem til å høre hva som blir konklusjon.

MVH Roger Blindingsvolden

Kopi til FLJFF v/Fiskeutvalget